ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU

CÂMARA MUNICIPAL

SOLICITAÇÃO N. º S-045/2022

Exmo. Sr.

Aldair Teles da Silva

Presidente da Câmara Municipal

Rio Bonito do Iguaçu – Pr.

O Vereador que a presente subscreve regimentalmente solicita a Vossa Excelência, após ouvido o

Douto Plenário, seja enviado oficio ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a tomada das seguintes providências:

 Para que através do órgão competente do Municipio de Rio Bonito do Iguaçu, seja feita a

aquisição de uma patrulha agrícola mecanizada composta de um trator e uma plantadeira  para a

associação comunitária linha nova a qual atendera 84 sócios .

JUSTIFICATIVA

Tal pedido justifica-se, tendo em vista a grande a necessidade de uma patrulha agrícola para atender a

comunidade supramencionada, vez que, existem muitos agricultores carentes naquela região que não dispõe

deste benefício.

Esperamos aprovação unânime dos nobres pares.

Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu, 29 de Junho de 2022.

VEREADOR SIGNATÁRIO:

                                                            TIAGO DE MORAIS XAVIER